De diſceſſu xpiani p̄ſidii ex oppido ad Caltriotū de clementia eius/De p̄ia & uirtutibus Perlati/de di ſceſſu týrāni ex Epiro rehi cto in Sveti/ grado ualidi pſidio /& de numero cęlo rum ex eius exercitu.

## LIBER

desiderio pro ora lachrymis, Dibrenses & ipsi tanti erroris conscientia demissio in terram  
 uultu cæterorum multitudinem imitabantur. Sed ubi propiores facti sub ducis fuere consper-  
 etum & uim ingentem indignationis in truci facie uidere/ abiectis humi armis & suis  
 quisque cingulis circuatis colla prouoluti ad genua eius/ ueniā tanti facinoris flebi-  
 liter orabat. Quid faceret miserrimus princeps/ non facile erat de tanta multitudine  
 supplicium sumere/ non tam tanti sceleris alia/ nisi substitutam gestis credulitate ui-  
 debat. Confessio erroris ultero a presentibus ingenti abiectione animos/ fiebat/ Mo-  
 uere itaque hæc Castrionum, & mitigata ira conuersus ad eos haud grauare oibus peper-  
 cit, & uitam se illis in premium eorum/ quæ pro magnibus urbis bene gesuissent largiri  
 dixit. Sicut gradibus pro dignitate & ueteri fortuna cuiuscum noua patrimonia da-  
 ta, multis illustres ordines in militia ad solatiū amissæ patrī & cōcessi. Dibrenibus  
 quoque quæ petierunt nihil fermè negatū/ pudore tamen recētis infamia pauci mansere  
 in castris aspectū sociorum declinantes. Perlatus uirtus constanter in rei Sveti gradensis  
 administratione/ tamen longo sermone Scaderbegi, tamen presenti testimonio militū satis  
 premii tulisse potuit/ quis non iniuria fortasse reprehēdi potius meruerit. Perlatus q̄  
 commendari, & amissæ culpa urbis non in consiliū, sed in laxiore eius indulgentia uel  
 imprudētiā magis reiici posse cōtenderim. Quod tamen facile in eo regre discrimine ad  
 colloquia hostes, & ueluti in pmiſca quādā ciuiū suorum familiaritatē admiserit/  
 unde consuetudine assidua & facile allici ad pſidiū oppidanus & ab intento ad id  
 ipsum. Castrionum tamen non solum praetclaro uerbo, decore fidē ac facta eius publice cō-  
 probauit, sed dictis etiā nihilo indigniora facta adiecit/ onerando uirū/ licet enixe  
 recusante pecunia/ equis & reliquoq; gibusq; uarii generis ornamētis. Ita Perlatus mul-  
 to cū honore & amplificatiōe noīs domū remissus Erat ex Emathia uir iste Anti-  
 stes/ quē illi Prothosengeli, Nos Abbates uulgo dicimus emendatissimā uirā/ atque  
 ingenti mogi mūditia/ doctrinā pterea Excellentia/ ac facūdia lingua cū grauitas  
 ipsa annoꝝ reliquias hoīs uirtutes decorabat. Expeditis his Scaderbegus ubi intē-  
 tū munidē oppido tyrannū, & occupatos opibus barbaros cognouit/ acceptis quoque  
 equitū milibus ac lacesſendas/ ac disturbādas res hostiū illico festinavit. Sed nulla  
 inuēta occasione bñgerēdē rci, biduo ibi oberrans p saltū/ ac montiū iuga obser-  
 uabat/ si quos pabulatores/ uel frumentarios regios intercipere posset. Nēque expers  
 penitus predē miles discessit, Nā/ ut sit in magno exercitu/ multi libere pallantes  
 equi, uiriq; capti/ Amurathes pfectis satis cōmode (ut pro ea breuitate ipsi) mē-  
 nibus urbis, impositoq; pro unius amplius anni necessitate frumento, ac reliquis re-  
 bus uel obsidionē iā pslagiret animus deducere ex Epiro exercitu, & Adriano  
 polim repeteret statuit. Multa hic mēdacia haud satis cōstans fama interserit/ dum  
 quisque archana tyranni cōſilia cōiectādo disquirit. Hi hñgaricos/ alii grecos/ nōnulli  
 persicos tumultus cām discessus eius inquiūt fuisse. Multi accepit in Epiro dāna,  
 & uarias bellū eius difficultates ammouisse/ tamen ex puincia Ottomanū affirmant, ut  
 ualidiori & recentiori postea apparatu rediret ad Croā opugnandā/ quā maio-  
 ribus ea urbs uiribus indigere uidetur. Ipse admittere singulas sententias possum.  
 Quod habet unaquaq; similitudinē quādā ueri/ Hanc tamen pbabiliore credidetim/